(2) Alleg. David extollens abjectum et claudum Miphiboseth, representat Christum, qui intima et contemptibilia mundi eligit, ut confundat fortia, 1 Corinth. 1, cùm scilicet ipse, ut ait Angelom., eum quem ad seculi ministeria et mundana negotia exercenda, sermone et actione debilem conspicit, ad divinum ministerium eligit, quia quem mundus per fastum elationis spernit, hunc Deus propter devotionem humilitatis acquirit. In-

Faciam, inquit Siba, quodecumque abs te de Micha Miphiboseth filio mihi mandatum est et si tibi visum fuerit, Miphiboseth etiam in mensam meam, et curam accipiam, illumque sic tractabo luculenter ac splendide, quemadmodum filii regum tractari solent. Quomodo Genes. 24, v. 18, dicit Rebecca : *Bibe, domine mi, etc., quin et camelis tuis hauriam aquam, donec cuncti bibant.* Hic mihi sensus facilis et germanus videtur. Alii aliter et legunt et exponunt, alii aliquid supplendum putant ; quod mihi non videtur necessarium, cùm sensus hic facilis sit et planus ; maximè si, quod milles in Scripturā occurrit, et sumatur pro imò, in hunc sensum : Alam Micham filium domini mei Miphiboseth, imò et ipsum Miphiboseth.

Quidam codices *super mensam tuam*, legunt, ut notat Hieronymus in Tradit. Hebr. ad hunc locum, quemadmodum etiam legit Abulensis, quasi dicat Siba, quando rex sibi curandum esse dicit de Miphiboseth alimento, curaturum se, ne quid illius filio Michæ desit. Sed textus Hebreus *meam* habet. Quem sic accipiunt aliqui, ut verba putent esse Davidis, et suppleant : *Et dixit David*, iterando videlicet dictum, et eā repetitione confirmando magis quod promiserat. Sed sanè hoc valdè distorquet textum, et ad hanc sententiam prorsus trahit invitum. Ita Hieronymus supra, Cajetanus, Lyra et nonnulli alii. Alii verba quidem dicunt esse Sibæ ; ita tamen ut dicat, mittendos esse cibos à rege, quos in mensa Sibæ comedat Miphiboseth. Quam cogitationem omnino convellit, quod statim v. 13, idè manuisse dicitur Miphiboseth in Jerusalem, quia de mensa regis jugiter vescebatur; alioquin esset eo in loco, ubi Siba morabatur, utique extra Jerusalem. Septuaginta *super mensam regis* transtulerunt. Sed Vulgata translatio, et Hebrewicus textus habent *mensam meam*.

interpretatur enim Miphiboseth, decor ignominia. Is ergo, cuius loquaciam et praesentiam superbiam mundi despiciat, Dei dono utilis ad spiritale ministerium in Ecclesia apparabit. Et pluribus interjectis : « Suscit de pulvere egenum, et de stercore erigit pauperem, ut sedeat cum principibus, et glorie solium teneat. Contemptibiles personas de mundo auterens, possessores virtutum efficit, et scientiam spirituali super mensam Scripturarum sanctorum quotidie secum reficit. Unde eventit, ut tales sobolem gignant, qui vocetur Micha. Micha enim, quis est, Latinè resonat, quia frequenter et in admirationem populi tales veniunt, quia nuper è despectu mundi ablati, gloriosi in Ecclesia Dei dono apparebunt. » (Corn. à Lap.)

VERS. 12. — HABEBAT AUTEM MIPHIBOSETH FILIUM PARVULUM NOMINE MICHAM. Hoc additum puto, ut explicetur, quinam sit ille domini Sibæ filius, cuius commodis servire debuerunt Saülis agri, quos Jonathæ filio restituit David. quemque alere Siba jussus est, et sedulò servire.

OMNIS VERÒ COGNATIO DOMUS SIBÆ SERVIEBAT MIPHIBOSETH. Amplexus est David filium Jonathæ quasi filium regis; atque ideo jussit, ut

CAPUT X.

1. Factum est autem post hæc ut moretur rex filiorum Ammon, et regnavit Hanon filius ejus pro eo.

2. Dixitque David : Faciam misericordiam cum Hanon filio Naas, sicut fecit pater ejus mecum misericordiam. Misit ergo David consolans eum per servos suos super patris interitu. Cùm autem venissent servi David in terram filiorum Ammon,

3. Dixerunt principes filiorum Ammon ad Hanon dominum suum : Putas quòd propter honorem patris tui miserit David ad te consolatores? et non ideo ut investigaret et exploraret civitatem, et everte-ret eam, m sit David servos suos ad te?

4. Ulit it que H non se vos David, rasitque dimid am partem barbæ eorum, et præscidit vestes eorum medias usque ad nates, et d m' t s.

5. Quod cùm nui iatum es t David, misit in occursum eorum (erant enim viri confusi turpiter valde), et mandavit e s David : Mænete in Jericho donec crescat barba vestra, et tunc revertimini.

6. Videntes autem filii Ammon quòd injuriam fecissent David, miserunt et conduxerunt mercede Syrum Rohob et Syrum Soba, viginti millia pedum, et à rege Maacha milie viros et ab Istob duodecim millia virorum.

7. Quod cùm audisset David, misit Joab et omnem exercitum bellatorum.

8. Egressi sunt ergo filii Ammon, et dirlexerunt aciem ante ipsum introitum portæ : Syrus autem Soba et Rohob, et Istob et Maacha seorsum erant in campo.

9. Videns igitur Joab quòd præparatum esset adversum se prælium et ex adverso et post tergum, elegit ex omnibus electis

qui parenti priùs florente fortunâ, illi idem filio Miphiboseth, eodem studio ac sedulitate servirent. Quare hæc aliqui alio in loco d' Michæ alimento atque educatione curarent, alii fuerunt in Jerusalem, qui assisterent Miphiboseth, ne quid illi deesset ad dignitatem, quæ regium adolescentem, et regis amicum et alumnū degebatur. Quare verisimile est, ex agrorum proventu non parùm in illius comitatu et cultu fuisse consumptum.

CHAPITRE X.

1. Quelque temps après, le roi des Ammonites vint à mourir, et Hanon, son fils, regna en sa place.

2. Alors David dit : Je veux témoigner de l'affection à Hanon, fils de Naas, comme son père m'en a témoigné. Il lui envoya donc des ambassadeurs pour le consoler de la mort de son père. Mais lorsqu'ils furent arrivés sur les terres des Ammonites,